

公司代码：600052

公司简称：浙江广厦

浙江广厦股份有限公司

2016 年半年度报告摘要

一 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

| 公司股票简况 | | | | |
|--------|---------|------|--------|---------|
| 股票种类 | 股票上市交易所 | 股票简称 | 股票代码 | 变更前股票简称 |
| A股 | 上海证券交易所 | 浙江广厦 | 600052 | 无 |

| 联系人和联系方式 | 董事会秘书 | 证券事务代表 |
|----------|----------------------|----------------------|
| 姓名 | 包宇芬 | 胡萍哲 |
| 电话 | 0571-87974176 | 0571-87974176 |
| 传真 | 0571-85125355 | 0571-85125355 |
| 电子信箱 | Stock600052@gsgf.com | Stock600052@gsgf.com |

二 主要财务数据和股东情况

2.1 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减(%) |
|---------------|------------------|------------------|-----------------|
| 总资产 | 5,210,820,934.51 | 5,870,298,133.43 | -11.23 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 2,146,424,700.43 | 1,300,954,423.65 | 64.99 |
| | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 1,167,312,079.10 | 77,545,186.90 | 1,405.33 |
| 营业收入 | 416,571,260.86 | 390,091,153.43 | 6.79 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 488,910,099.24 | -67,394,278.53 | 不适用 |

| | | | |
|------------------------|----------------|----------------|-----|
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -20,036,504.01 | -72,443,547.18 | 不适用 |
| 加权平均净资产收益率(%) | 28.72 | -3.44 | 不适用 |
| 基本每股收益(元/股) | 0.56 | -0.08 | 不适用 |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.56 | -0.08 | 不适用 |

2.2 前十名股东持股情况表

单位：股

| 截止报告期末股东总数(户) | | 52,795 | | | | |
|----------------------------------|---------|--|-------------|--------------|------------|-------------|
| 截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户) | | 不适用 | | | | |
| 前10名股东持股情况 | | | | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例(%) | 持股数量 | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结的股份数量 | |
| 广厦控股集团有限公司 | 境内非国有法人 | 38.66 | 337,050,000 | 0 | 质押 | 326,300,000 |
| | | | | | 冻结 | 10,750,000 |
| 广厦建设集团有限责任公司 | 境内非国有法人 | 9.34 | 81,424,450 | 0 | 质押 | 20,000,000 |
| | | | | | 冻结 | 57,704,450 |
| 太平洋证券股份有限公司 | 未知 | 2.74 | 23,888,469 | 0 | 未知 | |
| 山西信托股份有限公司—信海七号集合资金信托合同 | 未知 | 2.36 | 20,600,077 | 0 | 未知 | |
| 卢振华 | 境内自然人 | 1.88 | 16,422,676 | 0 | 未知 | |
| 杭州股权管理中心 | 未知 | 1.75 | 15,279,264 | 0 | 未知 | |
| 卢振东 | 境内自然人 | 0.98 | 8,522,821 | 0 | 未知 | |
| 郑瑶瑶 | 境内自然人 | 0.79 | 6,930,242 | 0 | 未知 | |
| 深圳市道林资产管理有限公司—道林资产管理一号基金 | 未知 | 0.69 | 5,998,287 | 0 | 未知 | |
| 中国农业银行股份有限公司—新华行业轮换灵活配置混合型证券投资基金 | 未知 | 0.68 | 5,905,686 | 0 | 未知 | |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明 | | 广厦控股集团有限公司为广厦建设有限责任公司的控股股东。卢振华、卢振东、郑瑶瑶为广厦控股集团有限公司的一致行动人。 | | | | |
| 表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 | | 不适用 | | | | |

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

三 管理层讨论与分析

一、董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

报告期内，房地产业务方面，随着去库存政策的不断深化和刚需释放等多重因素的影响，房地产市场延续了 2015 年末的向好势头，销售去化和开发投资整体呈现良好态势，但城市间二元分化持续加剧，量价预期提前释放，未来市场仍将面临回调带来的去库存压力；影视文化业务方面，电视剧行业上半年整体收视平稳，且有内容多元、渠道分流的趋势。电影行业票房涨幅趋缓，未达到行业预期，市场降温明显。

报告期内，公司管理层紧紧围绕“严格管理、积极销售、加速转型”三大经营目标，一方面积极把握房地产市场回暖契机，加快存量去化，取得了良好的销售成果；另一方面稳步推进产业转型工作，着力提升影视文化业务规模和水平的同时，积极探索符合公司未来发展方向的多元化发展模式。

报告期内方向，公司实现营业收入 41,657.13 万元，同比增长 6.79%；归属于母公司所有者的净利润 48,891.01 万元，业绩大幅增长的原因主要系报告期内公司出售部分子公司取得投资收益所致。

(一) 主营业务分析

1 财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币

| 科目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动比例 (%) |
|---------------|-------------------|-----------------|-----------|
| 营业收入 | 416,571,260.86 | 390,091,153.43 | 6.79 |
| 营业成本 | 305,400,780.26 | 241,114,172.92 | 26.66 |
| 销售费用 | 29,423,178.65 | 31,408,810.94 | -6.32 |
| 管理费用 | 32,911,653.08 | 36,351,534.41 | -9.46 |
| 财务费用 | 25,522,928.34 | 114,024,687.75 | -77.62 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 1,167,312,079.10 | 77,545,186.90 | 1,405.33 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | 56,965,409.90 | 206,834,817.04 | -72.46 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | -1,155,245,047.64 | -357,464,650.66 | 不适用 |
| 资产减值损失 | 26,997,903.56 | -4,809,021.49 | 不适用 |
| 投资收益 | 527,432,088.95 | 1,858,038.32 | 28,286.50 |
| 营业外收入 | 1,421,063.40 | 4,959,902.25 | -71.35 |
| 营业外支出 | 1,145,411.35 | 745,743.97 | 53.59 |
| 所得税费用 | 8,844,016.50 | 19,376,078.99 | -54.36 |

财务费用变动原因说明:主要系本期母公司借款减少所致。

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系本期房产子公司预售售房款回笼增加所致。

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系上期收到转让房产子公司广福置业的股权转让尾款较多所致。

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系本期向控股股东拆借资金减少所致。

资产减值损失变动原因说明:主要系本期转让子公司股权, 应收股权转让尾款增加, 计提相应坏账准备增加所致。

投资收益变动原因说明:主要系本期转让子公司股权确认收益增加所致。

营业外收入变动原因说明:主要系本期子公司收到政府补助减少所致。

营业外支出变动原因说明:主要系本期房产子公司支付违约赔偿及缴纳税收滞纳金增加所致。

所得税费用变动原因说明:主要系上年转让房产子公司股权, 合并范围变动所致。

2 其他

(1) 公司利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明

报告期公司利润来源发生重大变动, 主要系本期公司实施了重大资产重组, 出售子公司确认投资收益较多所致。其中将持有浙江雍竺实业有限公司 51%的股权以 52,971.22 万元的价格转让, 确认转让收益 396.33 万元; 将持有的浙江广厦东金投资有限公司 100%的股权以 58,015.15 万元的价格转让, 确认转让收益 50211.21 万元。

(2) 公司前期各类融资、重大资产重组事项实施进度分析说明

2016 年 5 月 4 日召开的公司 2016 年第二次临时股东大会, 审议通过了重大资产重组相关议案, 同意公司将持有浙江雍竺实业有限公司 51%的股权以及浙江广厦东金投资有限公司 100%的股权转让给广厦房开, 交易对价合计人民币 110,986.37 万元, 房开集团将以债权支付和现金支付进行本次交易对价的支付。

截止报告期末, 本次交易已经获得了必要的批准或核准, 且已经按照有关法律、法规的规定履行了相应的信息披露义务; 上市公司与东金、雍竺之间的应收余额已经清偿完毕; 房开集团已经按照《重大资产出售协议》的约定支付第一期股权转让价款(剩余价款房开集团将自交割日起满 18 个月前支付); 本次交易已经完成资产的过户及工商变更手续, 本次重大资产出售已经实施完毕, 实施情况符合《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》等法律、法规及规范性文件的规定。

(3) 经营计划进展说明

报告期内, 公司按照年初制定的各项计划稳步推进各项工作。

房地产业务方面, 公司始终坚持“稳健经营, 实力开发”的基本原则, 合理安排各项目的开发节奏, 积极推进存量的销售去化工作。报告期内公司在建面积约 23.48 万平方米, 主要为天都城宾果公寓项目、枫桥公馆项目和南京长江路九号三期项目, 无新开工面积和竣工面积; 实现合同销售面积约 11.10 万平方米, 同比增长 19.67%, 合同签约金额 16.79 亿元, 同比增长 122.81%。

影视文化业务方面, 根据年初计划, 公司开始增加自投电视剧项目比重, 加强对自制剧项目的筹划和把控, 积极推进自制剧项目的筹拍进度, 坚持走精品化路线。同时, 公司参与投资的《柠

檬初上》、《搭错车》、《女人不容易》、《继父回家》等均在主流卫视频道播出，且收视率排名靠前，市场反馈良好。电影业务方面，截至本报告披露日，公司参与投资的电影《赏金猎人》已在院线播出，未来公司将进一步寻求与具备院线和发行能力的优质公司进行合作，以提升公司在电影投资和制作的规模和水平。

公司影视文化业务的进展情况如下：

1、2016 年影视剧制作和发行情况

| 项目 | 集数 | 投资占比 | 项目进展 |
|---------|----|------|--------|
| 柠檬初上 | 40 | 50% | 已播待结算 |
| 最后的战士 | 40 | 100% | 正在发行卫视 |
| 蜂鸟 | 40 | 90% | 正在发行卫视 |
| 穿越谜团 | 38 | 15% | 正在发行 |
| 战火红颜 | 40 | 30% | 正在发行 |
| 搭错车 | 38 | 20% | 已播待结算 |
| 女人不容易 | 37 | 20% | 已播待结算 |
| 继父回家 | 42 | 20% | 已播待结算 |
| 洋嫁 | 40 | 30% | 正在发行 |
| 人生若如初相见 | 50 | 15% | 后期制作 |

2、2016 年下半年影视剧投资计划

| 项目 | 集数 | 开机时间 | 投资占比 | 进展情况 |
|--------------|----|------------|------|-------------|
| 我在太阳下等你 | 40 | 预计 2016.12 | 100% | 剧本创作\已立项 |
| 晚香玉(海棠经雨胭脂透) | 40 | 预计 2016.11 | 100% | 剧本创作\筹划准备立项 |
| 朵小鹿 | 45 | 预计 2016.12 | 55% | 剧本创作\已立项 |

3、2016 年电影投资情况

| 项目名称 | 题材 | 投资占比 | 进展情况 |
|------|----------|------|-----------------|
| 赏金猎人 | 动作、喜剧、悬疑 | 10% | 已于 7 月 1 日公映待结算 |
| 欧洲攻略 | 悬疑片 | 15% | 预计 17 年春节后上映 |

产业转型方面，报告期内公司进一步加快推进产业转型相关工作。一方面，根据逐步退出房地产行业的目标计划，报告期内，公司出售了广厦房地产开发有限公司 44.45%股权,并办理完毕相关股权过户手续；实施完毕了重大资产出售事项，将持有浙江雍竺实业有限公司 51%的股权以及浙江广厦东金投资有限公司 100%的股权进行转让，截止报告期末，资产过户及工商变更手续已全部完成。2016 年 2 月，公司战略投资盛世景资产管理股份有限公司 2000 万元，并于 2016 年 3 月与其签署《战略合作框架协议》，双方将围绕公司的转型发展展开全面合作，助力公司在产业并购、资本运作方面各项工作的开展。2016 年 6 月，公司与其全资子公司共同发起设立“嘉兴广厦盛寰

投资合伙企业（有限合伙）”，投资子公司广厦传媒所投资和拍摄的影视剧作品，目前基金募集工作正在进行中。

下半年，公司将重点推进以下工作的实施：

1、加快推进产业转型和资产结构优化工作，做精做专影视业的同时，加强与业内掌握优质资源公司开展合作，积极向文化传媒领域及其产业链上下游延伸，积极探索符合公司未来发展方向的多元化发展模式；

2、房地产业务方面，继续重点推进销售存量去化，加快现金回笼，确保公司在转型期稳定过渡；

3、影视业务方面，重点推进现有项目的推广发行，并坚持走精品路线，加强对自制剧项目进度的掌控，力争拍摄计划顺利进行。

(二) 行业、产品或地区经营情况分析

1、 主营业务分行业、分产品情况

单位:元 币种:人民币

| 主营业务分行业情况 | | | | | | |
|-----------|----------------|----------------|--------|--------------|--------------|---------------|
| 分行业 | 营业收入 | 营业成本 | 毛利率(%) | 营业收入比上年增减(%) | 营业成本比上年增减(%) | 毛利率比上年增减(%) |
| 房地产销售 | 348,289,212.96 | 266,433,311.72 | 23.50 | 16.32 | 47.15 | 减少 16.03 个百分点 |
| 影视业 | 43,517,782.48 | 29,701,326.53 | 31.75 | 304.08 | 218.10 | 增加 18.45 个百分点 |
| 其他 | 22,233,424.80 | 8,993,754.46 | 59.55 | 10.77 | 19.15 | 减少 2.84 个百分点 |
| 主营业务分产品情况 | | | | | | |
| 分产品 | 营业收入 | 营业成本 | 毛利率(%) | 营业收入比上年增减(%) | 营业成本比上年增减(%) | 毛利率比上年增减(%) |
| 房地产销售 | 348,289,212.96 | 266,433,311.72 | 23.50 | 16.32 | 47.15 | 减少 16.02 个百分点 |
| 影视业 | 43,517,782.48 | 29,701,326.53 | 31.75 | 304.08 | 218.10 | 增加 18.45 个百分点 |
| 其他 | 22,233,424.80 | 8,993,754.46 | 59.55 | 10.77 | -82.12 | 减少 2.84 个百分点 |

2、主营业务分地区情况

单位：元 币种：人民币

| 地区 | 营业收入 | 营业收入比上年增减 (%) |
|------|----------------|---------------|
| 浙江省内 | 408,790,420.24 | 9.95 |
| 浙江省外 | 5,250,000.00 | 341.18 |

主营业务分地区情况的说明

3、行业经营性信息分析

2016年1-6月，公司实现签约面积110,956平方米，同比增长19.67%，主要原因主要系报告期内子公司所在区域房地产市场整体趋好，子公司天都实业、南京投资本期销售增加所致；实现签约金额167,854万元，同比增长122.81%，主要系销售面积增加所致；

报告期内无新增房地产储备、无新增开工面积、竣工面积。

1) 报告期内房地产储备情况

| 序号 | 持有待开发土地的区域 | 持有待开发土地的面积(平方米) | 一级土地整理面积(平方米) | 规划计容建筑面积(平方米) | 是/否涉及合作开发项目 | 合作开发项目涉及的面积(平方米) | 合作开发项目的权益占比(%) |
|----|------------|-----------------|---------------|---------------|-------------|------------------|----------------|
| 1 | 杭州余杭星桥 | 203,533 | - | 474,224 | 否 | - | - |
| 2 | 南京玄武区 | 11,730 | - | 41,166 | 否 | - | - |

2) 报告期内房地产开发投资情况

| 序号 | 地区 | 项目 | 经营业态 | 在建项目/ 新开工项目 /竣工项目 | 项目用地面积 (平方米) | 项目规划计容 建筑面积(平方 米) | 总建筑面积 (平方米) | 在建建筑面 积(平方米) | 已竣工面积 (平方米) | 总投资额 (万元) | 报告期实 际投资额 (万元) |
|----|--------|---------|------|-------------------------|-----------------|-------------------------|----------------|-----------------|----------------|--------------|----------------------|
| 1 | 杭州余杭星桥 | 天都温莎花园 | 住宅 | 竣工项目 | 23,502 | 43,982 | 62,874 | - | 62,874 | 33,000.00 | - |
| 2 | 杭州余杭星桥 | 天都爵士花园 | 住宅 | 竣工项目 | 42,901 | 102,495 | 139,951 | - | 139,951 | 63,544.94 | - |
| 3 | 杭州余杭星桥 | 天都蓝调公寓 | 住宅 | 竣工项目 | 41,490 | 116,549 | 160,810 | - | 160,810 | 73,865.90 | - |
| 4 | 杭州余杭星桥 | 天都紫韵公寓 | 住宅 | 竣工项目 | 35,024 | 97,117 | 135,763 | - | 135,763 | 55,200.76 | - |
| 5 | 杭州余杭星桥 | 天都宾果公寓 | 住宅 | 在建项目 | 23,153 | 47,937 | 73,158 | 73,158 | - | 46,000.00 | 1,000.37 |
| 6 | 杭州余杭星桥 | 天都枫桥公馆 | 住宅 | 在建项目 | 22,753 | 72,670 | 102,501 | 102,501 | - | 40,800.00 | 2,708.20 |
| 7 | 南京玄武区 | 邓府巷项目三期 | 写字楼 | 在建项目 | 11,730 | 41,166 | 59,148 | 59,148 | - | 100,000.00 | 16,581.30 |

3) 报告期内房地产销售情况

| 序号 | 地区 | 项目 | 经营业态 | 可供出售总面积 (平方米) | 当期销售面积 (平方米) | 剩余可出售面 积(平方米) |
|----|--------|---------|------|------------------|-----------------|------------------|
| 1 | 杭州余杭星桥 | 天都温莎花园 | 住宅 | 46,080 | 3,707 | 10,286 |
| 2 | 杭州余杭星桥 | 天都爵士花园 | 住宅 | 100,391 | 3,095 | 1,291 |
| 3 | 杭州余杭星桥 | 天都蓝调公寓 | 住宅 | 111,326 | 850 | 547 |
| 4 | 杭州余杭星桥 | 天都紫韵公寓 | 住宅 | 85,921 | 1,107 | 1,314 |
| 5 | 杭州余杭星桥 | 天都枫桥公馆 | 住宅 | 63,879 | 54,924 | 8,956 |
| 6 | 南京玄武区 | 邓府巷项目三期 | 写字楼 | 44,020 | 44,020 | - |

(三) 核心竞争力分析

1、发展战略清晰。公司近年来始终秉持稳健发展的经营理念，通过优化资产结构，加强资源整合，在保证稳健经营的基本原则下，陆续剥离低效的房地产业务。2015年下半年，公司正式提出三年内退出房地产行业的战略目标，通过有计划地出售房地产子公司、寻找战略合作伙伴等方式，积极推进产业转型目标的实施。未来公司仍将围绕上述目标，稳步推进各项业务的开展。

2、业务稳定，团队高效。房地产业务方面，公司从建筑施工企业转型为房地产开发企业，对房地产开发上下游有着比一般房企更为深入的理解。公司一直致力于集中资源进行重点项目的开发，通过多年对大规模房地产项目的运作，积累了丰富的开发资源和开发经验，与合作各方协同性更为突出；同时，逐步形成了一支稳定高效的项目管理团队，人员配备、技术力量、专业水平较为合理，管理人员、技术人员配合默契，管理经验丰富。影视文化业务方面，公司现有影视文化运营平台自上世纪90年代开始切入文化传媒领域，经营模式稳定，业务流程清晰；团队主要成员均具有20年以上影视文化行业从业经历，在电视剧题材选择及剧本储备、制作和发行等方面均积累了丰富的经验。

3、管理科学，内控有效。公司始终秉持以企业文化为核心，以规范制度为依托的经营理念。通过多年的治理和完善，已逐步形成制度体系健全，内部控制有效的管理体系，为公司各项决策的有效性和管理的科学化提供了制度保证。

(四) 投资状况分析

1、 对外股权投资总体分析

| 报告期内股权投资额 | 上年同期股权投资额 | 变动数 | 变动幅度 |
|-----------|-----------|-----------|-----------|
| 10000 万元 | 10.2 万元 | 9989.8 万元 | 97939.22% |

被投资公司具体情况：

| 被投资公司名称 | 主要业务 | 投资金额 | 占被投资公司权益比例% | 备注 |
|---------------|-------|---------|-------------|----------------------------------|
| 盛世景资产管理股份有限公司 | 股权投资 | 2000 万元 | 0.2 | |
| 广厦传媒有限公司 | 影视剧制作 | 8000 万元 | 100 | 本期对全资子公司广厦传媒增资8000万元，报告期内尚未实缴出资。 |

(1) 证券投资情况

适用 不适用

(2) 持有其他上市公司股权情况

√适用 □ 不适用

单位：元

| 证券代码 | 证券简称 | 最初投资成本 | 期初持股比例 (%) | 期末持股比例 (%) | 期末账面值 | 报告期损益 | 报告期所有者权益变动 | 会计核算科目 | 股份来源 |
|----------|------|----------------|------------|------------|----------------|---------------|----------------|----------|------|
| 02016.HK | 浙商银行 | 172,684,000.00 | 1.24 | 0.8 | 471,096,772.02 | 18,612,053.46 | 298,412,772.02 | 可供出售金融资产 | 发起人 |
| 合计 | | 172,684,000.00 | / | / | 471,096,772.02 | 18,612,053.46 | 298,412,772.02 | / | / |

(3) 持有金融企业股权情况

√适用 □ 不适用

| 所持对象名称 | 最初投资金额 (元) | 期初持股比例 (%) | 期末持股比例 (%) | 期末账面价值 (元) | 报告期损益 (元) | 报告期所有者权益变动 (元) | 会计核算科目 | 股份来源 |
|------------------|----------------|------------|------------|----------------|---------------|----------------|----------|------|
| 浙商银行股份有限公司 | 172,684,000.00 | 1.24 | 0.8 | 471,096,772.02 | 18,612,053.46 | 298,412,772.00 | 可供出售金融资产 | 发起人 |
| 浙江东阳农村商业银行股份有限公司 | 20,367,160.00 | 2.98 | 2.98 | 20,367,160.00 | 2,252,297.10 | | 可供出售金融资产 | 发起人 |
| 合计 | 193,051,160.00 | / | / | 491,463,932.02 | 20,864,350.56 | 298,412,772.00 | / | / |

持有金融企业股权情况的说明

本期浙商银行股份有限公司和浙江东阳农村商业银行股份有限公司的损益为报告期内现金分红所致。

2、主要子公司、参股公司分析

| 名称 | 行业 | 主要产品或服务 | 注册资本(万元) | 总资产(元) | 净资产(元) | 营业收入(元) | 利润总额(元) | 净利润(元) |
|------|------|--------------|----------|------------------|----------------|----------------|---------------|---------------|
| 天都实业 | 房地产 | 房地产开发及旅游服务 | 31,000 | 2,294,824,904.90 | 382,291,041.92 | 362,800,643.27 | 27,695,286.86 | 21,946,336.92 |
| 南京投资 | 房地产 | 房地产综合开发、实业投资 | 12,000 | 1,513,394,387.47 | 395,103,504.85 | 6,826,190.50 | -624,031.64 | -1,040,301.40 |
| 广厦传媒 | 影视文化 | 影视文化 | 10,000 | 292,964,010.16 | 135,612,887.45 | 43,517,782.48 | 11,741,784.87 | 9,076,316.72 |

3、非募集资金项目情况

适用 不适用

单位:万元 币种:人民币

| 项目名称 | 项目金额 | 项目进度 | 本报告期投入金额 | 累计实际投入金额 | 项目收益情况 |
|-------------|------------|------------------|-----------|------------|----------|
| 天都实业在建、未建项目 | 377,260.00 | 目前在建项目为宾果公寓、枫桥公馆 | 4,345.95 | 159,290.91 | 2,194.63 |
| 南京邓府巷三期 | 100,000.00 | 开发过程中 | 16,581.30 | 81,087.99 | 未产生收益 |
| 合计 | 477,260.00 | / | 20,927.25 | 240,378.90 | / |

二、利润分配或资本公积金转增预案

(一) 报告期实施的利润分配方案的执行或调整情况

经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2015 年度实现净利润（归属于上市公司股东）-656,112,599.81 元。为保证公司的稳健经营，保持健康的财务状况和现金流量，同时兼顾公司的可持续发展，维护股东的长远利益，公司 2015 年度不进行利润分配，也不以公积金转增股本。

(二) 半年度拟定半年度拟定的利润分配预案、公积金转增股本预案

不适用

三、其他披露事项

(一) 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

(二) 董事会、监事会对会计师事务所“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

(三) 其他披露事项

无

四 涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影响。

不适用

4.2 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。

不适用

4.3 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

本公司将浙江天都实业有限公司、浙江广厦文化旅游开发有限公司、东阳市广厦旅行社有限公司、广厦（南京）房地产投资实业有限公司、浙江天都城酒店有限公司、广厦传媒有限公司（原东阳福添影视有限公司）纳入本期合并财务报表范围，具体情况详见财务报表附注合并范围的变更和在其他主体中的权益之说明。

4.4 半年度财务报告已经审计，并被出具非标准审计报告的，董事会、监事会应当对涉及事项作出说明。

不适用

董事长：张汉文

董事会批准报送日期：2016年8月16日